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Dominantna otkupna cena tovnih 
bikova SM rase telesne mase preko 500 
kilograma dostigla je nivo od 345 din/kg u 
klanicama na teritoriji pčinjskog regiona. 
 Klaničari sa područja podunavskog 
regiona, takođe, su po višoj ceni 
otkupljivali bikove SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma. Protekle je sedmice 
dominirao iznos od 350 din/kg. 

U klanicama sa područja moravičkog 
regiona evidentiran je rast otkupne cene 
muške teladi SM rase telesne mase do 160 
din/kg, jer je protekle nedelje dominirao 
iznos od 500 din/kg.  

Rast otkupne cene tovnih bikova 
telesne mase preko 500 kilograma 
zabeležen je u klanicama na području 
zlatiborskog regiona, pošto se otkup 
najčešće odvijao po ceni od 350 din/kg. Za 
razliku od njih niža je bila otkupna cena 
krava za klanje SM rase, jer je dominirao 
iznos od 230 din/kg. 

Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma bila je viša u 
odnosu na prethodni period u klanicama na 

području južnobanatskog regiona, pošto je 
dominirao iznos od 330 din/kg. 

Krave za klanje SM rase bile su 
jeftinije u odnosu na prethodni period. 
Prodaja se najčešče odvijala po ceni od 
220 din/kg u nedelji za nama. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu su se u 
periodu od 19.9. do 25.9. mogle pazariti 
priplodne junice po ceni od 180.000 dinara 
po grlu i priplodne krave po dominantnoj 
ceni og 200.000 dinara po grlu. U 
klanicama na području šumadijskog 
regiona došlo je do pada otkupne cene 
tovne junadi telesne mase preko 480 
kiograma. Dominirao je iznos od 260 din/
kg. 

Najčešća otkupna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma iznosila je 
600 din/kg, dok su za otkupljenu tovnu 
junad telesne mase preko 480 kilograma 
plaćali 330 din/kg u klanicama na teritroriji 
Šapca u sedmici za nama. 

Dominantna otkupna cena krava za 
klanje iznosila je 160 din/kg u klanicama 
na području svernobačkog regiona tokom 
treće sedmice septembra. 
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Skuplja prasad telesne mase od 16 do 25 kilograma 
i obe kategorije tovnih svinja  

U klanicama na području Užica i dru-
gih mesta zlatiborskog regiona došlo je 
do rasta otkupne cene jagnjadi na po-
dručju onog grada na dominantnih 350 
din/kg. 

Rast prodajne cene jagnjadi 
zabeležen je na pijaci žive stoke u Čačku, 
pošto je dominirao iznos od 370 din/kg u 
sedmici za nama. Pored jagnjadi mogla 
su se pazariti jarad najčešće za 200 din/
kg i ovce po dominantno ceni od 120 din/
kg. 

Protekle su nedelje jarad bila skuplja 
na pijaci žive stoke u Vranju, pošto su se 
najčešće mogla pazariti po ceni od 170 
din/kg. 

Otkupna cena ovaca bila je viša u od-
nosu na prethodnu nedelju u klanicama 
na području podunavskog regiona. 
Dominirala je cena od 160 din/kg. 

Dominantna cena jagnjadi iznosila je 
300 din/kg, dok je za jarad trebalo 
izdvojiti 220 din/kg na stočnoj pijaci u 
Loznici.  Pored njih mogle su se pazariti 
ovce po dominantnoj ceni od 150 din/kg i 
koze po ceni od 120 din/kg. 

Dominantna otkupna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 
dostigla je nivo od 360 din/kg u klanicama 
na području podunavskog regiona. Pored 
njih skuplje su bile i obe kategorije tovnih 
svinja, pošto je dominantna otkupna cena 
grla telesne mase od 80 do 120 kilograma 
iznosila 270 din/kg, dok je kod grla 
telesne mase preko 120 kilograma 
dominirao iznos od 240 din/kg. 

Rast prodajne cene obe kategorije 
tovnih svinja u odnosu na prethodni 
period zabeležen je na stočnoj pijaci u 
Kragujevcu, jer je u kategoriji tovnih 
svnja telesne mase od 80 do 120 
kilograma dominirao iznos od 200 din/kg, 
dok su kupci za grla telesne mase preko 
120 kilgrama trebali da izdvoje 180 din/
kg. Za razliku od tovljenika protekle je 
sedmice bila niža cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma, pošto je 

dominirao iznos od 300 din/kg. U 
klanicama na području šumadijskog 
regiona evidentiran je pad otkupne cene 
krmača za klanje, jer je dominirao iznos 
od 155 din/kg. U klanicama na ovom 
području zabeležen je pad otkupne cene 
tovnih svinja na 155 din/kg. 

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je niža u 
odnosu na prethodni period u klanicama 
na teritoriji nišavskog regiona, pošto je 
dominirao iznos od 280 din/kg. Na pijaci 
žive stoke u Nišu, takođe, je evidentiran 
pad prodajne cene prasadi iste kategorije, 
jer je dominirao iznos od 320 din/kg. 

Pad prodajne cene prasadi zabeležen 
je u sedmici za nama i na pijaci žive stoke 
u Vranju, pošto su se grla telesne mase od 
16 do 25 kilograma najčešće mogla 
pazariti za 290 din/kg. 

Protekle nedelje rast cena  jagnjadi,  
jaradi i ovaca na pijacama i u klanicama  
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Dominantna cena sojine sačme 
dostigla je nivo od 123 din/kg u 
maloprodajnim objektima na području 
Kikinde, uprkos prosečnoj ponudi i tražnji 
u sedmici za nama. Pored sojine sačme 
mogli su se pazariti još i suncokretova 
sačma po ceni od 68 din/kg i stočno 
brano po ceni od 36 din/kg. 

U istom periodu je zabeležen pad 
cena suncokretove sačme i pšenice u 
maloprodajnim objektima na teritoriji 
Kragujevca. Dominantna cena 
suncokretove sačme iznosila je 52 din/
kg, a pšenice 41 din/kg. 

Najčešća prodajna cena kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog i stočnog 
ječma iznosila je 47 din/kg, dok je za 
pšenicu trebalo izdvojiti 48 din/kg na 
pijaci u Kraljevu protekle nedelje. 

Izjednačena je bila prodajna cena 
pšenice, kukuruza i stočnog ječma u 

nedelji za nama na teritoriji Loznice. Kod 
ove tri kulture dominirao je iznod od 40 
din/kg. Dominantna cena lucerkinog sena 
u balama iznosila je 30 din/kg, dok je za 
sojino zrno trebalo izdvojiti 80 din/kg. 

Na pijaci u Nišu mogli su se pazariti 
pšenica,  kukuruz upakovani u džakove, 
a takođe je dominirao iznos od 40 din/kg. 

U silosima na području Novog Sada 
evidentiran je rast cene pšenice u odnosu 
na prethodni period, pošto je dominirao 
iznos od 40 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Pančeva protekle je nedelje došlo do 
rasta cene pšenice na 37 din/kg i pad 
cene kukuruza na 34 din/kg na 
gazdinstvima u okolini Pančeva. Rast 
cene pšenice evidentiran je i na pijaci u 
ovom gradu, jer je dominirao iznos od 40 
din/kg. 

 Poljoprivredni proizvođaci upisani u Registar poljoprivrednih gazdinstava, koji otplaćuju 
poljoprivredne kredite, moći će do aprila da podnesu zahtev za moratorijum, to jest odlaganje 
otplate na period do 12 meseci, rečeno je juče Tanjugu u Ministarstvu poljoprivrede. Regulativa 
Narodne banke Srbije, kojim će ta mera stupiti na snagu, biće doneta u oktobru, dodaju iz 
Ministarstva poljoprivrede, a poljoprivrednici će zahteve moći da podnesu do aprila. Iz 
Ministarstva su takođe potvrdili da će se za svako poljoprivredno gazdinstvo podnositi zaseban 
zahtev za moratorijum, i da rešenje neće biti sprovođeno po automatizmu. Iz službe za odnose sa 
medijima Ministarstva nisu podelili više detalja. 
(agronews) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 Zahtevi za isplatu subvencija za suncokret prodat uljarama u iznosu do najviše 7,8 din/kg, 
podnose se od 14. oktobra do 14. novembra, a novac za isplatu, kako je obećala država, 
obezbeđen je u tekućem budžetu, izjavio je juče predsednik Udruženja poljoprivrednika ”Stig“ 
Nedeljko Savić. On je rekao da bi javni poziv za predaju dokumentacije Upravi za agrarna 
plaćanja trebalo da se raspiše ove nedelje. ”Kada smo protestovali, pre dva meseca, tražili smo 
od države da obezbedi minimalnu, garantovanu cenu suncokreta od 73 din/kg. Pošto su uljare 
pristale da plate oko 65 dinara država je trebalo da doplati još osam dinara, ne znam kako su 
izračunali da treba da plate 7,8 dinara. Mi smo je prihvatili“, rekao je Savić. 
(agronews) 



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 8 

 
C

e
n

e
 ž

it
a
ri

ca
 i
  
st

o
čn

e
 h

ra
n

e
 u

 S
rb

ij
i 
za

 p
e
ri

o
d

  
1

9
.–

 2
5

.0
9

.2
0

2
2

. 
g

o
d

in
e
 



Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 19. do 23. septembra 2022. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• smanjena aktivnost  
• rast cena žitarica 
• pad cena uljarica 
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EURONEXT (PARIZ) 


